
JARNÍ VÝPRAVA 
POHLEDEC 

5. – 7. 4. 
 
V pátek jsme přijeli na základnu v obci Pohledec nedaleko 
Nového Města na Moravě. Po ubytování a několika hrách 
na rozehřání jsme se vydali posbírat magické květiny, které 
rostly na nedalekém poli. 

Zbytek dne už jsme si užili jenom blbnutím ve velkém sálu 
na základně. 

V sobotu ráno jsme se sbalili a vydali jsme se na cestu po 
okolí. Jako první cíl jsme měli Vávrovu skálu, v jejímž okolí 
se nacházely různorodé „rostliny“ s nektarem. Proměnili 
jsme se na motýlky a nektary ochutnávali. Cílem bylo 
poznat co nejvíce příchutí. 

Od Vávrovy skály jsme pokračovali dále k Pohledecké skále. 
Přímo k ní jsme se nedostali, protože leží ve vojenském 
pásmu, ale prohlédli jsme si 
krásný les a skály v okolí. 

Při zpáteční cestě jsme udělali 
ještě jednu herní zastávku, a to na 
mravenečky. Týmy se proměnily 
v tento drobný hmyz a sbíraly 
v okolí co nejvíce zásob do svého 

mraveniště, semínka, mšice, larvy a housenky. V tom jim bránili nepřátelé, slunéčka 
a škvoři. Když měli mravenci dost zásob, vydali jsme se zpět na základnu na oběd. 

Odpoledne krásně vykouklo sluníčko a rozsvítilo nám naše další dobrodružství. 
V nedalekém lese jsme si zahráli na špionážní sběr květin. Každý hráč dostal na záda 
obrázek a pak jsme v terénu sbírali kytičky. Když někdo viděl, co má jeho protivník na zádech za obrázek, 

protivníka vyřadil. 

Po kytičkách jsme si dali bláznivou honičku, kdy každý měl jeden cíl, který měl ulovit. 
Hra se nám líbila, tak jsme si zahráli více kol. 

Po svačině jsme si zahráli písničkovou pantomimu. Část týmu předváděla 
pantomimou správné písničky, jejich kamarádi je museli poznat a začít správně 
zpívat. 

Protože nám počasí pořád přálo, šli jsme se chvilku vyřádit na místní hřiště. 

Po večeři jsme si opět zahráli hry pro zábavu na základně. Vyzkoušeli jsme lidské 
pexeso, sbírání kostiček, orchestr a další taškařice. 

V neděli ráno jsme si jenom sbalili, uklidili, a po obědě jsme se vydali domů. 


